
P R A C O V N Í   S K U P I N Y

aktualizace 1.3.2025

NÁZEV SD zastoupená …. (kým)             
JMÉNO, ÚTVAR/příp.funkce Pozice v rámci PS ZAMĚŘENÍ

M
SK

Pracovní skupina pro rozvoj 
sociálních služeb v MSK

Mgr. Ing. Romana Bélová            
náměstkyně ředitelky člen   

Řešení koncepčního rozvoje sociálních služeb a jejich kvality. Nastavení 
témat pro zajšitění kvality sociálních služeb a navazujících aktivit, 
spolupráce při strategii v oblasti kvality a spolupráce při přípravě a 
realizaci Krajského střednědobého plánování . Tvorba koncepce kvality 
v MSK.

Krajská koordinační skupina pro 
reformu péče o duševní zdraví

Mgr. Ing. Romana Bélová            
náměstkyně ředitelky člen aktuálně činnost skupiny pozastavena

Pracovní skupina pro financování 
sociálních služeb Ing. Halina Klusová člen směřování kraje ve vztahu k financování sociálních služeb v MSK

Pracovní skupina pro transformaci 
péče o děti

Bc. Šárka Gaudková, DiS.                                                                  
za ranou péči                                                           člen

Členové PS pro transformaci v MSK se rozhodli vytvořit PS pro 
transformaci péče o děti.               Ta si stanovila jako svůj cíl definovat 
problémové oblasti, cílit informovanost a koordinovat jednotlivé aktivity 
související s problematikou transformace a péče o ohrožené děti.

Řídící skupina
Mgr.Zuzana Filipková, Ph. D.
ředitelka SD

člen

Pracovní skupina pro vznik a realizaci střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v MSK
Organizace, koordinace a řízení aktivit směřujících k vytvoření 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území 
Moravskoslezského kraje. Garantem SPRSS je Moravskoslezský kraj, 
který bude jeho prostřednictvím uplatňovat svou sociální politiku.

Pracovní skupina - Dejme dětem 
rodinu Ester Heczová člen

Organizace, koordinace a řízení aktivit směřujících k vytvoření 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území 
Moravskoslezského kraje. Garantem SPRSS je Moravskoslezský kraj, 
který bude jeho prostřednictvím uplatňovat svou sociální politiku.

Pracovní skupina k sociálnímu bydlení Ostrava Mgr. Renáta Motyková, Pavel 
Schwarz členové 

Hlavním cílem je spolupráce při rozvoji systému sociálního bydlení 
statutárního města Ostravy prostřednictvím zajištění dostupnosti 
standardního, nesegregovaného bydlení pro domácnosti v bytové nouzi, 
výměna zkušeností, předání nejaktuálnějších informací v oblasti 
problematiky bydlení.



P R A C O V N Í   S K U P I N Y

aktualizace 1.3.2025

NÁZEV SD zastoupená …. (kým)             
JMÉNO, ÚTVAR/příp.funkce Pozice v rámci PS ZAMĚŘENÍ

Pracovní skupina pro oblasti:bydlení, bezpečnost, 
veřejný prostor a sociální služby  v Městském 
obvodu Ostrava Vítkovice.

Mgr. Renáta Motyková, Mgr. 
Veronika Raszková členové 

Skupinu tvoří vedení a zástupci různých odborů Úřadu městského 
obvodu Vítkovice, zástupci sociálních služeb, policie, škol apod. Cílem 
je řešení problematiky sociálního vyloučení na území obvodu, dotační 
politika, význam komunitního plánování, začlenění všem občanů do 
života obvodu a společné řešení všem problematik různého druhu s tím 
spojené.

Komise pro sociálně-právní ochranu dětí Města 
Třinec - zvláštní orgán města Třince

Bc. Martina Lenczowská                                                        
SOCIÁLNÍ ASISTENCe Třinec, 
Jablunkov

člen

Hlavním cílem komise je projednávání jednotlivých případů nezletilých 
dětí a jejich zákonných zástupců a následné navržení účinné pomoci. 
Komise dále doporučuje opatření vedoucí k prevenci a ochraně před 
sociálně patologickými jevy

Pracovní skupina protidrogové prevence města 
Karviná

Bc. Jana Ondrušková, DiS.                                              
ON LINE Karviná člen Naplňování strategie protidrogové politiky města Karviná na období 

2016 - 2020. Mapování a vyhodnocování situace v oblasti drogové 
problematiky. Ing. Bc. Milana Bakšová                                                       

vedoucí oblasti člen

Sociálně-zdravotní komise RMě Třince člen

Komise je iniciativním a poradním orgánem rady města. Komise 
posuzuje žádosti o přidělení bytu v domě zvláštního určení, sestavuje 
pořadník, posuzuje žádosti o příspěvku z Fondu sociální pomoci města 
Třinci, vyjadřuje se ke koncepcím a vizím v sociální oblasti na území 
města Třince, vyjadřuje se k naplňování opatření schválených 
strategických dokumentů zpracovávaných odborem sociálních věcí, 
předává RMě své stanovisko ke schválení ceníků v soc. službách 
příspěvkových organizací

Pracovní skupina nízkoprahových služeb pro děti 
a mládež MSK (Pracovní skupina NZDM a 
STREET MSK) 

Mgr. Jakub Marenčák,                                   
Hana Šotkovská                                                              
ON LINE Karviná

členové 

Předávání si informací a zkušeností; sebevzdělávání se, vzájemná 
podpora služeb, organizování vzdělávání a výcviků, zvyšování prestiže 
oboru, spolupráce s Českou asociací streetwork. 

Iveta Kuczerová                                                  
Mgr. Monika Chocholáčková                           
POHODA Karviná

členové 

Bc. Martina Vilimová, DiS.                           
KANAAN Bohumín člen

                                                                
NZDM Albrechticko člen

Pracovní skupina pro zlepšení dostupnosti bydlení 
v Třinci

Bc. Marek Stebel, BETHEL 
Třinec člen

Nově vzniklá pracovní skupina vznikla na základě potřeby hlouběji se 
zabývat problematikou dostupnosti bydlení na území statutárního města 
Třince. Pracovní skupina by měla mapovat zejména současný stav na 
trhu s bydlením, skupiny ohrožené na trhu s bydlením a bude navrhovat 
možná doporučení pro zlepšení situace a lepší provázanost různých typů 
bydlení v Třinci.



P R A C O V N Í   S K U P I N Y

aktualizace 1.3.2025

NÁZEV SD zastoupená …. (kým)             
JMÉNO, ÚTVAR/příp.funkce Pozice v rámci PS ZAMĚŘENÍ

Školská rada - VOŠ sociální Ostrava Mgr. Lenka Waszutová, MBA člen

Pracovní rehabilitace ÚP Novojičínsko Gabriela Lhotská člen

Poradní sbor ÚP Nový Jičín Gabriela Lhotská člen

Forum doprovodek Mgr. Ester Heczková člen Pracovní skupina z doprovodných organizací NRP v MSK, sdílení 
zkušeností, spolupráce na změnách v oblasti NRP

Udržitelnost sociálního bydlení (MPSV) Bc. Dita Kendziorová, Housing 
First člen

Prac. skupina, která zapojí relevantní aktéry v území a uspořádá alespoň 
jeden kulatý stůl na toto téma v průběhu realizace projektu. Na základě 
dosavadních zkušeností a výstupů z kulatého stolu vyhodnotí, zda 
původní záměr Plán udržitelnosti po skončení projektu odpovídá 
dosavadnímu průběhu realizace projektu, popř. provede modifikace. Plán 
kroků k zajištění udržitelnosti v krátkodobém horizontu (do jednoho roku 
po skončení realizace projektu) a dlouhodobém horizontu (minimálně 3 
let po konci projektu).

Pracovní skupina k tématu bydlení a poskytování 
sociálních služeb a souvisejících aktivit, 
vedoucích k řešení nepříznivé sociální situace 
spojené se ztrátou bydlení, ohrožením bydlení 
nebo neschopnosti nalézt bydlení (MS kraj)

Bc. Dita Kendziorová, Housing 
First člen

Pracovní skupina určená k setkáváníní realizátorů aktivit v souvislosti s 
bydlením v rámci realizace projektu
„Podpora návazných aktivit sociálních služeb v MSK“

Pracovní skupina sociálního bydlení statutárního 
města  Frýdku-Místku Bc. Dita Kendziorová, Housing 

First člen Pracovní skupina zaměřená na aktuality v oblasti sociálního bydlení ve 
Frýdku-Místku (využití výzev IROP a OPZ+)

Pracovní skupina pro duální diagnózy Bc. Dita Kendziorová, Lucie 
Muroňová DiS.,  Housing First člen

odborníci působící v oblasti práce s lidmi s duální diagnózou, uskupení á 
la odborná sekce A.N.O. hlavní cíl - sdílení know-how, odborná témata a 
konzultace, zlepšování péče o lidi s DD na úrovni organizací koordinace 
lokálních Duálních stolů - jeden nebo více lidí z organizace v dané 
lokalitě,(“Duální stoly”) vhodné aktéry a 

Tým pro oběti trestných činů - Ostrava Mgr. Denisa Šustková OP 
Ostrava člen Multidisciplinární spolupráce subjektů pomáhajících obětem trestných 

činů (NNO, PČR, státní zastupitelství, nemocnice apod.)

Pracovní skupina Dluhová problematika Bc. Dita Kendziorová, Housing 
First člen

Pracovní skupina zaměřená na problematiku dluhů a exekucí ve městě 
Frýdek-Místek (Systémové zajištění sociálního začleňování - ve 
vzájemné spolupráci mezi Agenturou pro sociální začleňování a 
statutárním městem Frýdek-Místek).



P R A C O V N Í   S K U P I N Y

aktualizace 1.3.2025

NÁZEV SD zastoupená …. (kým)             
JMÉNO, ÚTVAR/příp.funkce Pozice v rámci PS ZAMĚŘENÍ

Výbor pro plánování sociálních služeb v Krnově Šárka Gaudková člen

https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
Úkolem výboru je zejména: Plnit úkoly uložené zastupitelstvem města; 
Předkládat zastupitelstvu města odborná stanoviska a doporučení k 
otázkám, které souvisejí se sociální problematikou občanů města Krnov; 
Předkládat zastupitelstvu města doporučení a návrhy na opatření, která 
souvisejí s organizací, financováním a realizací sociálních služeb v 
Krnově.

Platforma pro sociální bydlení v Krnově Šárka Gaudková člen

proces přidělování sociálních bytů a schvalování strategických 
dokumentů v oblasti sociálního bydlení. Za tímto účelem stanovuje 
úkoly, posuzuje návrhy, sepisuje a vyhodnocuje jednotlivá opatření, 
zřizuje expertní skupiny, komunikuje s vedením města a předává mu 
výstupy ze své činnosti.

BNA - Blázníš? No A!
Lhotská, Juráňová: RÚT NJ členové webové stránky Blázníš? No A! 

Platforma sebeobhájců v ČR Silvie Pavelková, RÚT, 
EFFATHA F-M člen

Setkání sebeobhájců a zástupců organizací podporující sebeobhájce za 
účelem sdílení dobré praxe, spolupráce, možnosti vzniku spolku 
sebeobhájců s cílem ovlivňovat (měnit, zlepšovat) pole práv lidí s 
mentálním (zdravotním) postižením na politické úrovni.Pracovní skupinu MV ke Koncepci rozvoje 

dobrovolnictví Mgr. Šárka Petrželová člen  Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice do roku 2030

Platforma v rámci projektu Desegregace ve 
vzdělávání

Bc. Martina Vilimová, DiS., SAS 
Ostrava, Bohumín                 člen

Lokální akční tým Dětství především Bc. Martina Vilimová, DiS, SAS 
Ostrava, Bohumín člen

Platforma Zdraví Bc. Martina Vilimová, DiS, SAS 
Ostrava, Bohumín člen

https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.krnov.cz/vybory-zastupitelstva-mesta-krnova/d-15643
https://www.google.com/url?q=https://www.blaznis-no-a.cz/&sa=D&source=editors&ust=1710946542424830&usg=AOvVaw2rBf27hfPbMwMTvB1ZrmRS

